

Nr 260.

Av herr **Sundström** i Skövde **m. fl.**, om rätt för adjunkten *G. L. Lennarth* att i pensionshänseende tillgodoräkna viss tjänstgöring.

Genom framställning till Kungl. Maj:t anhöll adjunkten Gustaf Leonard Lennarth, Skövde, att för beräkning av sin pension få tillgodoräkna sig sin tjänstgöring inom metodistkyrkan, dels i Sverige under 20 år, dels inom svenska församlingen i U.S.A. under 5 år, av vilka två i samband med studier i Boston. Över denna framställning avgav skolöverstyrelsen följande yttrande:

”Sökanden är född den 30 januari 1881 och uppnår alltså pensionsåldern jämlikt allmänna tjänstepensionsreglementet med utgången av juni 1946. Han torde då för pension kunna tillgodoräkna 11 $\frac{3}{4}$ år i statlig läraranställning, om ingen avdragsverkande ledighet inträffar. Innan sökanden erhöll sitt första lärarförordnande den 29 oktober 1934, tjänstgjorde han som pastor inom metodistkyrkan i över 25 år, nämligen från den 1 april 1905 till den 18 juli 1932 med två års avbrott (1 september 1915—31 augusti 1916 och 1 september 1925—31 augusti 1926) för fortsatta studier. Under de första fem åren (1905—1910) vårdade han samtidigt med att han bedrev studier vid Bostons universitet svenska församlingar i Amerikas förenta stater. Under två läsår (höstterminen 1913—vårterminen 1915) tjänstgjorde han såsom lärare vid metodistkyrkans teologiska skola i Uppsala. Tjänstgöringen där omfattade 25 veckotimmar. Såsom pastor har han jämväl bedrivit konfirmationsundervisning, haft ansvar för och ledning av söndagsskolor samt som ledare och föredragshållare medverkat vid ungdomskurser. Han kan icke räkna med någon som helst pension från metodistkyrkan.

Genom särskilda beslut av Eders Kungl. Maj:t och, tidigare, riksdagen ha lärare vid statliga läroanstalter medgivits rätt att för pension tillgodoräkna två tredjedelar av prästerlig tjänstgöring inom Svenska kyrkan, av tjänstetid vid statsunderstödd kommunal eller enskild läroanstalt, och, i den mån 1907 års civila pensionslag ej kunnat tillämpas, av docenttjänstgöring samt, vad beträffar lärare vid tekniska läroverk, av industriell tjänstgöring. Vidare har överstyrelsen under senare tid haft under behandling två ärenden angående tillgodoräkning av tjänstgöringstid såsom svensk lektor vid utländskt universitet, nämligen den 18 februari 1943 gällande adjunkten J. V. Scharp och den 14 april 1943 gällande lektorn E. M. H. Löfstedt, i vilka ärenden överstyrelsen tillstyrkte tillgodoräknande av två tredjedelar av den ifrågavarande tiden. Något Eders Kungl. Maj:ts beslut i dessa ärenden har icke kommit överstyrelsen till handa.

Sökanden Lennarths 25-åriga tjänstetid såsom pastor inom metodistkyrkan har varit av allmännyttig beskaffenhet och torde ha varit till gagn för hans

följande arbete i statens tjänst. Med hänsyn härtill och till att han på grund av långvarigheten av ifrågavarande utomstatliga tjänstgöring hinner uppnå så obetydlig tjänstetid i statstjänst, att denna berättigar endast till en med mer än tre femtedelar avkortad pension, vill överstyrelsen i underdånighet hemställa, att Eders Kungl. Maj:t med stöd av 17 § 3 mom. allmänna tjänstepensionsreglementet medgiver honom rätt att för pension tillgodoräkna så stor del av tjänstetiden inom metodistkyrkan, Eders Kungl. Maj:t kan finna skäligt."

Emellertid blev trots skolöverstyrelsens tillstyrkan framställningen avslagen. Utöver vad i överstyrelsens yttrande anföres kan nämnas att adjunkt Lennarth under sin tid som pastor bedrivit betydande social verksamhet. Med hänsyn till det värde det måste ha att hålla kontakt med svenskar i utlandet, borde åtminstone de fem år, adjunkt Lennarth varit verksam i U.S.A. få räknas som pensionsunderlag. Uppenbart är, att en pension, som som allenast uppgår till något mer än en tredjedel av summan för hel pension, måste bli ganska vansklig att dra sig fram på, i synnerhet som inga nämnvärda besparingar kunnat göras. Då, såsom överstyrelsen framhållit, likartad verksamhet fått tillgodoräknas vid pensionsunderlagets fastställande, måste det anses skäligt att samma regler tillämpas även i detta fall.

Handlingar, som ytterligare belysa Lennarths verksamhet komma att överlämnas till vederbörande utskott.

På grund av vad sålunda blivit anfört hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att vid beräkning av pensionsunderlaget för adjunkten Gustaf Leonard Lennarth, Skövde, skälig hänsyn måtte tagas till Lennarths tjänstgöring inom metodistkyrkan såväl i Sverige som i Förenta staterna.

Stockholm den 22 januari 1946.

Walter Sundström,

Skövde.

Karl Magnusson.

O. Malmborg,

Skövde.